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ZOr.0002.9.2024.MN 

 

Protokół Nr VI/2024 

z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz. 1000 

Zakończenie obrad sesji godz. 1110 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Lista obecności Radnych Gminy - [załącznik nr 1] 

Lista obecności Sołtysów - [załącznik nr 2] 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Otwieram VI Sesję Rady Gminy Gronowo 

Elbląskie. Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam: Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, 

Kierownika ZRGo, Pana Adwokata, Sekretarz Gminy, Dyrektora Zespołu Szkół w Gronowie 

Elbląskim, Kierownik GOPS, Kierownika III Rewiru Dzielnicowych oraz Radnych i Sołtysów. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, zgodnie z listą obecności obecnych było 15 Radnych, zatem Rada 

Gminy Gronowo Elbląskie mogła podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz - Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym – do zawiadomienia o zwołaniu Sesji Rady Gminy, Radni 

otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Gminy. Przypomniał również, że 

obrady Rady Gminy Gronowo Elbląskie są nagrywane, a retransmisja z obrad sesji znajduje się 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. W tym miejscu odczytał 

porządek obrad. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1.zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024-

2042 (Druk Nr 86/24), 

4.2.zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 (Druk Nr 

87/24), 

4.3.określenia stawek podatku od środków transportowych (Druk Nr 85/24), 

4.4.uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń 

Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 – 2027 (Druk Nr 

88/24). 

5. Informacje i komunikaty. 

5.1. Analiza oświadczeń majątkowych. 



2 

 

6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr V/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Na podstawie gruntownej 

analizy i rozmowy na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska, a także mając na względzie kwestie formalno-prawne z naciskiem na słowo 

prawne wnioskuję o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały dotyczącej uchwalenia 

Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy 

Gronowo Elbląskie na lata 2024 – 2027 (Druk Nr 88/24). Tak jak powiedziałem, mamy 

wątpliwości, co do kwestii formalno-prawnych. Jeżeli są jakieś pytania w stosunku do tego, to 

oczywiście służę odpowiedzią. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Myślę, że dobrze by było. Nie wszyscy Radni 

byli na komisji. Może parę słów Pan Wójt by powiedział. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Jest to dość zawiła sytuacja w związku z tym projektem uchwały. 

Powiem pokrótce Państwu, jako Rada Gminy podejmowaliście uchwałę praktycznie tożsamą na 

początku lipca i tutaj chodzi przede wszystkim o opinię organu jakim są Wody Polskie, ale ta 

opinia nie jest potwierdzona żadnym przepisem wynikającym z jakiejkolwiek ustawy. Żadnym 

przepisem prawa. Oni oczywiście zaopiniowali tę uchwałę negatywnie, zakładając taki oto bieg 

sprawy, że najpierw jest opinia Wód Polskich, a dopiero potem powinna być uchwała Rady 

Gminy. My tę uchwałę, o której powiedziałem i którą Państwo podjęliście na początku lipca 

podejmowaliśmy na podstawie pisma wraz z załącznikiem Centralnego Wodociągu Żuławskiego 

i zmieściliśmy się w ustawowym terminie 3 miesięcy. Gdybyśmy dziś podejmowali zgodnie  

z opinią nieopisaną w przepisach prawa wynikającą z organu jakim są Wody Polskie, to 

wyeliminowalibyśmy z obiegu prawnego tę uchwałę lipcową, a tym samym zawątlilibyśmy 

termin 3 miesięcy, co w moim przekonaniu byłoby naruszeniem prawa, dlatego nie chcemy ani 

siebie, ani Państwa narażać na jakiekolwiek zawiłości prawne, dlatego proponujemy, żeby tę 

uchwałę z porządku obrad wycofać. 

 

PORZĄDEK OBRAD po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1.zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024-

2042 (Druk Nr 86/24), 

4.2.zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 (Druk Nr 

87/24), 

4.3.określenia stawek podatku od środków transportowych (Druk Nr 85/24). 

5. Informacje i komunikaty. 

5.1.Analiza oświadczeń majątkowych. 

6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr V/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie. 
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7. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 

głosowanie imienne [załącznik nr 3] porządek obrad po zmianach. 

 

Wynik głosowania: 

 

głosowanie Przedstawienie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 30 października 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

0 0 % nieoddanych 

głosów 

0 0 % 

 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 
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10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności [załącznik nr 4]. 

 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1.zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024-

2042 (Druk Nr 86/24) 

 

Skarbnik Gminy Natalia Kadamus – Wieloletnia Prognoza Finansowa zmienia się od czasu 

ostatniej uchwały podejmowanej we wrześniu i obejmuje zmiany, które miały miejsce  

w zarządzeniu wrześniowym i październikowym oraz projektowanej uchwale zmieniającej na tej 

sesji. Ogółem dochody zwiększają się o 487 199,69 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  

o 293 699,69 zł. Dochody majątkowe zwiększono o 193 500,00 zł. Wydatki natomiast 

zwiększono o 487 199,69 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 298 199,69 zł, a wydatki 

majątkowe zwiększono o 189 000,00 zł. W Wieloletniej Prognozie Finansowej nie zmieniono ani 

przychodów, ani rozchodów. Żadnych nowych przedsięwzięć też nie planujemy jeśli chodzi  

o prognozę finansową. 

Natomiast w uchwale budżetowej zadanie inwestycyjne, które wprowadzamy jest związane  

z przygotowaniem zadania „Aktywny Maluch - Pierwszy dzienny opiekun w gminie” na kwotę 

189 000,00 zł, na które otrzymamy środki z Urzędu Wojewódzkiego i 111 000,00 zł, jeśli 

chodzi o wydatki bieżące. Na to też dostaniemy środki z Urzędu Wojewódzkiego. Pozostałe 

zmiany, jeśli chodzi o uchwałę budżetową, dokonały się po przeliczeniu i analizie dochodów  

i wydatków za trzy kwartały w przewidywaniu dochodów i wydatków do końca roku. To są 

wszystkie zmiany, które są opisane. Na pewno Państwo przeczytali i zapoznali się z tymi 

zmianami. Jeżeli są jakieś pytania, to postaram się udzielić odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę 

Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej 

opinii. 

 

Przewodniczący KBRGiOŚ Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska obradowała w 5-cio osobowym składzie i jednogłośnie była za uchwałą 
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w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024-

2042. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 

głosowanie imienne [załącznik nr 5] projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024-2042 (Druk Nr 86/24) [załącznik Nr 6]. 

 

Wynik głosowania: 

 

głosowanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na 

lata 2024-2042 (Druk Nr 86/24), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 30 października 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

0 0 % nieoddanych 

głosów 

0 0 % 

 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 
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8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr VI/32/2024 z dnia 30 października 2024 

roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 

2024-2042 [załącznik Nr 7]. 

 

4.2. zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 (Druk Nr 87/24) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę 

Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej 

opinii. 

 

Przewodniczący KBRGiOŚ Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska była jednogłośnie za zmianą uchwały budżetowej Gminy Gronowo 

Elbląskie na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 

głosowanie imienne [załącznik nr 8] projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 (Druk Nr 87/24) [załącznik Nr 9]. 

 

Wynik głosowania: 

 

głosowanie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 

(Druk Nr 87/24), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 30 października 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 
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Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

0 0 % nieoddanych 

głosów 

0 0 % 

 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr VI/33/2024 z dnia 30 października 2024 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 [załącznik 

Nr 10]. 
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4.3.określenia stawek podatku od środków transportowych (Druk Nr 85/24) 

 

Skarbnik Gminy Natalia Kadamus – Proponowane stawki podatku od środków transportowych 

są na poziomie inflacji, czyli 2,70% od stawek obowiązujących do tej pory, czyli uchwalonych 

26 października 2022 roku na rok 2023. W ubiegłym roku nie podejmowaliśmy uchwały, jeśli 

chodzi o podwyżkę tego podatku. Stawki mieszczą się w zakresie między stawkami 

minimalnymi a maksymalnymi. Nigdzie nie ma stawek maksymalnych. Podatku od środków 

transportowych mamy niewiele. Mamy ok. 17 podatników. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę 

Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej 

opinii. 

 

Przewodniczący KBRGiOŚ Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska była za określeniem stawek podatku od środków transportowych, 4 

głosy za, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 

głosowanie imienne [załącznik nr 11] projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych (Druk Nr 85/24) [załącznik Nr 12]. 

 

Wynik głosowania: 

 

głosowanie określenia stawek podatku od środków transportowych (Druk Nr 

85/24), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 30 października 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 80 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 2 13.33 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 

1 6.67 % nieoddanych 

głosów 

0 0 % 

 

Wyniki imienne: 
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Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena WSTRZYMAŁA SIĘ 

5 Kowalski Marcin PRZECIW 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel PRZECIW 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr VI/34/2024 z dnia 30 października 2024 

roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych [załącznik Nr 13]. 

 

5. Informacje i komunikaty. 

 

Radna Joanna Urbaniak – W okresie międzysesyjnym miałam przyjemność reprezentować 

Pana Wójta i naszą Gminę na dwóch posiedzeniach. Pierwsze posiedzenie Zarządu 

Stowarzyszenia Żuławy odbyło się w Nowym Dworze Gdańskim. Informacyjnie tylko powiem, 

że podczas tego posiedzenia została przyjęta uchwała o przyjęciu w poczet stowarzyszenia 

naszych sąsiadów, czyli Gminy Markusy. Co do drugiego posiedzenia, to Związek Gmin  

i Powiatu Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego podejmował na nim uchwały. Większość  

z nich to uchwały porządkowe dotyczące mi.in. wyboru przedstawiciela do prac w gremiach 

wojewódzkich oraz wyboru zmian w projektach, które będą realizowane w ramach funduszów 

unijnych przez Związek Gmin i one dotyczyły projektów innych gmin niż nasza. Dotyczyły one 

uszczegółowienia projektów i w związku z tym była konieczność podjęcia uchwał. Jedna  

z uchwał dotyczyła zmian stawek członkowskich na rok przyszły. Te stawki od przyszłego roku 

wzrosną o 40% w skali gminy. W naszej na szczęście, to nie będą wielkie wzrosty, jeśli chodzi  
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o kwoty, które są liczone od mieszkańca danej gminy. Ta stawka będzie wynosiła w przyszłym 

roku 0,49 zł od każdego mieszkańca. Tu była prośba, aby wszystkie gminy zintensyfikowały 

prace nad projektami, które mają zamiar realizować w ramach właśnie środków unijnych 

związanych z projektami, które będą realizowane przez Związek Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. Głównie chodzi tu o system ścieżek rowerowych.  

W listopadzie, przekazywałam już to Panu Wójtowi, będą odbywały się wizyty studyjne 

przedstawicieli tego Związku, aby sprawdzić na jakim etapie jest jego realizacja  

w poszczególnych samorządach. Druga kwestia poruszana podczas posiedzenia była taka, żeby 

zintensyfikować promocję wzajemnie samorządów, które są członkami Związku. Będą 

organizowane w przyszłym roku duże imprezy dotyczące samej promocji Kanału. Będą 

urodziny Kanału w gminie Miłomłyn, a także Kanału w gminie Pasłęk i tu też jest prośba, aby 

samorządy członkowskie wystawiały się podczas tych imprez, czyli brały udział właśnie  

w takim ogólnym lobbingu na rzecz promocji Kanału Elbląskiego. Także to są te kwestie, które 

chciałam informacyjnie Państwu przekazać, a druga rzecz dotyczy sezonu grzewczego. 

Zgłaszają się do mnie mieszkańcy. Już niestety powraca problem palenia śmieciami i różnego 

rodzaju, no czym popadnie po prostu i faktycznie mam materiały zdjęciowe i filmiki. Jest to 

coraz większy problem pomimo różnych dofinansowań i możliwości zadbania i prośba o to, 

żebyśmy się zastanowili w jaki sposób temu zaradzić, bo faktycznie czasami czy rano czy  

w godzinach popołudniowych trudno wyjść, otworzyć okno czy cokolwiek, bo niestety jest to 

coraz większy problem. Wiem, że mamy ograniczone możliwości i tutaj z uwagi choćby na to, 

że nie posiadamy straży gminnej, ale może by pomyśleć o jakimś interdyscyplinarnym zespole 

czy komisji, która mogłaby sprawdzać czym jest palone. Jest to bardzo ciężko złapać, bo to są 

chwile, ale naprawdę widać, że nie jest to dym z opału dozwolonego tj. z drewna, węgla,  

a i zapach i wizualne efekty mówią same za siebie, także powinniśmy się zastanowić jak ten 

problem rozwiązać. Coraz więcej mieszkańców mnie zaczepia i narzeka na to, że nie można 

wywiesić prania, wyjść sobie na spacer popołudniami, bo po prostu nie da się chodzić, nie da 

się oddychać. Dziękuję bardzo. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Stawska – Mam takie pytanie. Na komisji mi umknęło. 

Zgłoszono się do mnie z zapytaniem, czy jest w planie wymiana wozu strażackiego  

w Rozgarcie? 

 

Skarbnik Gminy Natalia Kadamus – Powiem tak. W marzeniach jest to ujęte. Propozycja do 

planu wpłynęła. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Proszę Państwa, tak jak powiedziałem w moim sprawozdaniu, 

dnia 21 października br. uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Zarząd, czyli przedstawiciele wszystkich poszczególnych jednostek. To tak 

naprawdę pytanie do Zarządu, ponieważ to Zarząd rekomenduje zasadność zakupu wozu 

bojowego. Tutaj rozpatrujemy wszystkie aspekty tj. ilość wyjazdów, funkcjonowanie danej 

jednostki na kanwie gminy itd. To pytanie nie do końca, ja przepraszam i proszę nie odebrać 

tego złośliwie, jest kierowane do Wójta, ponieważ Wójt jako wykonawca budżetu oczywiście 

wykona to co organ stanowiący mu w formie uchwały budżetowej przedstawi, więc jakby to 

pytanie, oczywiście proszę nie odbierać tego bez żadnego przekąsu, myślimy nad tym. OSP 

Rozgart wystąpiło z taką propozycją wcześniej na Zarządzie. Teraz to omówiliśmy. Jest to 

przyjęte do planu budżetowego. Jak będzie to finalnie wyglądało tego nie wiemy. Natomiast  

z Panem Naczelnikiem OSP Rozgart jesteśmy umówieni, że zrobimy sobie taki rekonesans, 

ponieważ oni chcą i mówią, oni, czyli jednostka OSP Rozgart, nie o nowym samochodzie,  
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a o nowym-starym, czyli jakimś używanym, czyli to pierwotnie było jakiś czas temu zauważalne 

czy w jednostce OSP Fiszewo, czy w jednostce OSP Gronowo Elbląskie. Musimy zrobić 

rozpoznanie. Oni w tym momencie określą umawiając się do konkretnego punktu, który tego 

typu inwestycjami się zajmuje, żeby z tą specyfikacją naszą pojechać. Tam będzie 

najprawdopodobniej oszacowanie tego tematu czym mogą dysponować, ile to będzie 

kosztowało i w tym momencie będziemy wiedzieli na czym stoimy. Do planu to zostało 

przyjęte. Przez Pana Komendanta Gminnego zostało to przesłane do Pani Skarbnik i zobaczymy 

rzeczywiście jakie będą koszty. O tym też będzie decydował Zarząd, a potem Rada Gminy. 

Jeżeli będą to koszty powiedzmy przekraczające nasze możliwości, to może będzie trzeba rok 

poczekać, ale tak jak powiedziałem czynniki brane pod uwagę są absolutnie wszystkie tzn. 

funkcjonalność, organizacja itd. Chociaż na wszelkich imprezach czy zdarzeniach takich, które 

są poza akcjami pożarniczymi OSP Rozgart się zaznacza i zawsze uczestniczy, ale to są na razie 

plany. Pani Przewodnicząca pytała o plany. Plany takie są. Jak będą one rzeczywiście 

wyglądały finalnie na dzień dzisiejszy ciężko będzie mi cokolwiek odpowiedzieć w tym temacie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Stawska – Tu nie chodzi o nowy. Wiem, że oni mają 

chyba jakiś upatrzony i tak będą cierpliwie czekać. Mówią, że kiedyś może doczekają. Wiem, że 

nie ma u nich za dużo wyjazdów do pożarów, ale jak są jakieś akcje, to oni są zawsze zwarci  

i gotowi. 

 

Radny Konrad Wiśniewski – Ponieważ został poruszony temat straży pożarnych, to chciałbym 

powiedzieć, że dnia 5 października br. w miejscowości Tolkmicko odbyły się Powiatowe 

Zawody Sportowo-Pożarnicze. W tych zawodach uczestniczyły dwie jednostki OSP z terenu 

Gminy Gronowo Elbląskie tj. OSP Jegłownik i OSP Rozgart. OSP Jegłownik zajął zaszczytne II 

miejsce, czyli wicemistrzostwo powiatu. Przegraliśmy jedynie można powiedzieć  

z półzawodową jednostką OSP Krzewsk i V miejsce zajęła jednostka OSP Rozgart, o której 

przed chwilą mówiliśmy. 

 

Radny Daniel Rychter – W jaki sposób Jegłownik znalazł się na zawodach skoro zajął III 

miejsce? 

 

Radny Konrad Wiśniewski – Jegłownik nie zajął III miejsca, tylko zajął II miejsce. 

 

Radny Daniel Rychter – III zajął, bo uczestniczyłem w wynikach. 

 

Radny Konrad Wiśniewski – Chciałem powiedzieć, że w związku z tym, że ten temat był 

poruszany już powiem, że prawie na szczeblu wojewódzkim, jeżeli chodzi o Zarząd Wojewódzki 

OSP i byliśmy jednostką zaproszoną na te zawody przez Zarząd Powiatowy OSP i przez 

Komendę PSP w Elblągu. Jeżeli to bolało kogoś, że jednostka OSP Jegłownik, mimo że nie 

zajęła I miejsca na zawodach gminnych, a uczestniczyła, to już jest sprawa kolegów, którzy po 

prostu to podnosili, gdzie było to m.in. oprotestowane i wyjaśnione. Także myślę, że chwała, 

że jednostka OSP Jegłownik pojechała i pokazała swoją siłę, zaangażowanie i mobilność w tym 

temacie, bo przegranie z jednostką z Krzewska minimalną ilością sekund jest dla nas 

zaszczytem w tym momencie, a że jest to podważane, to jest sprawa kolegów i druhów, którzy 

po prostu widzieli to inaczej, żeby nie skorzystać z zaproszenia skoro z terenu powiatu, mimo 

że jednostki zajęły I miejsce w swoich gminach nie przyjechały na zawody. To tyle w tym 

temacie. 
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Radna Dorota Wrzosek – Chciałabym się zapytać Pana Wójta czy coś wiadomo w sprawie tej 

naszej drogi? Czy dowiadywał się Pan coś na ten temat? Od ostatniej naszej rozmowy mówił 

Pan, że ze Starostą miał Pan rozmawiać. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Szanowni Państwo, tutaj pytanie zadane przez Radną Dorotę 

Wrzosek dotyczy odcinka, o którym już niejednokrotnie mówiliśmy czyli odcinka Wiktorowo-

Wikrowo-Adamowo. Sprawa bardzo specyficzna, ponieważ tak jak Państwu powiedziałem 

Gmina Gronowo Elbląskie wraz z Gminą Wiejską Elbląg i Starostą podpisała porozumienie  

o wspólnym remoncie tej drogi. Do dnia dzisiejszego Pani Doroto niestety nie otrzymałem i nie 

wiem czy otrzymam jakiekolwiek szacunkowe koszty i jakiekolwiek przełożenia finansowe np. 

na przedmiot robót, cokolwiek. W sierpniu 2024 roku był u mnie z wizytą Pan Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych. W tym spotkaniu również uczestniczył Pan Przewodniczący Rady. Pan 

Dyrektor powiedział: „proszę Pana Wójta o napisanie takiego stosownego pisma, które będzie 

informowało o tym jakie są potrzeby i czego oczekujecie na chwilę obecną”, więc ja takie 

pismo wystosowałem. Proszę mi tylko przypomnieć, czy Pani dostała też takie pismo do 

wiadomości? 

 

Radna Dorota Wrzosek – Nie. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Rozumiem, ale na pewno dostali Radni Powiatowi przede 

wszystkim z komisji. Dostała chyba Pani Przewodnicząca Rady Gminy. Pan Przewodniczący 

również. Dostał członek Zarządu Powiatu Pan Robert Bieliński. No i proszę Państwa  

z ostatnich informacji, przepraszam za kolokwializm co mnie rozłożyło na łopatki, że po 

powzięciu informacji przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie o tym, że Gmina Elbląg z przyczyn 

finansowych się wycofała to, że ja nie podejmowałem żadnych rozmów, ale proszę Państwa 

nie jest to moje zadanie. Ja napisałem pismo i oczekuję na to, że Zarząd Powiatu i Powiat 

przedłoży mi jakąś propozycję z uwagi na to, że jeden z ich kontrahentów z przyczyn różnych, 

nie mnie to oceniać, jakie to były przyczyny, wyeliminował się z naszego porozumienia, więc 

przepraszam Pani Doroto, wiem, że to nie jest stosowne, że odpowiada się pytaniem na 

pytanie, ale ja zadam to pytanie do będącego dzisiaj na sesji Pana członka Zarządu albo może  

z prośbą o to, żeby przedstawił to Panu Staroście, że my zgodnie z tym co powiedział Pan 

Witold Wróblewski, Dyrektor Zarządu Dróg, że przedstawi nam konkretne propozycje, szacunki 

i koszty. Proszę Państwa, co mi z tego, że ja pójdę do Starosty. Niejednokrotnie mu to 

mówiłem: „tak, Gmina Gronowo Elbląskie jest zainteresowana”, ale ile to będzie pieniędzy, jaki 

to jest kosztorys, jaki jest przedmiot, jaki jest zakres robót, to nie mnie to oceniać, ponieważ to 

nie jest nasza droga i nie my mamy kompetencje do tego, żeby robić szacunki kosztów, więc ja 

dalej czekam i gmina jest absolutnie otwarta i my jutro chcemy wbić łopatę w grunt, ale 

okazuje się, że ktoś chyba boi się przyznać, że sprawa po prostu została zamieciona pod 

dywan albo o niej zapomniano. Mówię tutaj o tym piśmie, które gmina kierowała do Zarządu 

Dróg Powiatowych i do Pana Starosty. Po prostu zapomniano o tym temacie i ja sobie tak 

myślę teraz Panie Robercie, nie wiem czy to wynika z tego, że Gmina Gronowo Elbląskie jest 

miernym w oczach Starostwa partnerem do rozmów o tym, żeby dyskutować, bo skoro Gmina 

Elbląg się wycofała, to już inne gminy nie bierzemy pod uwagę? Czy rzeczywiście temat został 

zapomniany. Trzeciej strony medalu nie odnajduję, ale chyba na pewno jedna z tych dwóch 

rzeczy jest na uwadze. Mało tego, proszę Państwa, Pani Dorota nie dopowiedziała, proszę mi 

wybaczyć ja dopowiem. Pani pisała też od siebie pismo do Starostwa w tej sprawie. To było 

ok. 2 tygodnie temu i dostała Pani odpowiedź bardzo wyczerpującą albo tak lakoniczną jakiej 

się nie da udzielić w inny sposób. Ja czasami też byłem pomawiany o to, że nie udzielam 
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konkretnych odpowiedzi, ale tutaj ta odpowiedź to mistrzostwo świata. Mówi się o wszystkim  

i o niczym, więc my tak naprawdę Pani Doroto, ja dziękuję za to pytanie bardzo mądre  

i sprowokowała mnie Pani do tego, żeby powiedzieć o tym co czuję. Ja niejednokrotnie patrząc 

na doświadczenia, to jeszcze poprzedniej kadencji i tej jeszcze poprzedniej kadencji zawsze 

dostawałem od Zarządu Dróg Powiatowych taki szacunek kosztów. To było określone na dzień 

dzisiejszy, że wartość inwestycji będzie tyle i tyle, i co Pan Wójt na to? Takie pismo było 

kierowane do Wójta, do Rady Gminy. Dziś okazuje się, że to ja mam oszacować koszty, ja mam 

zaproponować wartość inwestycji i pójść do Pana Starosty i rozmawiać. Tak to rozumiem 

dzisiaj, ale to nie tędy droga, bo ja po prostu tego nie potrafię i nie mam kompetencji do tego, 

żeby to zrobić. Pani Doroto tak wygląda to na dzisiaj. Dostała Pani informację, bo ją czytałem 

od deski do deski, bo była Pani łaskawa się podzielić tą informacją będącą tą odpowiedzią. No 

tam po prostu jest mowa o tym, że Starostwo będzie składało wnioski. Może będą jakieś 

programy. Zobaczymy jak będzie wyglądał budżet. Może coś się zaprojektuje, a o tej drodze 

Wiktorowo-Wikrowo-Adamowo nie jest wspomniane absolutnie nic, a Pani z tym konkretnym 

celem takie pytanie zadała w tym Pani piśmie, które w mojej ocenie było bardzo merytorycznie 

przygotowane i tutaj winszuję Pani, bo naprawdę fachowo. Widać, że się Pani wspiera 

rzeczywiście fachowcami, co jest bardzo fajne. 

 

Radna Dorota Wrzosek – Drugie już mam. Dziś jak zdążę przed pracą, to zawiozę następne. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Tak to wygląda. Panie Robercie nie mówię tego w złośliwości, ale 

prowokuję jakby do tego, nie Pana, broń Boże, tylko żeby gdzieś tam z Panem Starostą może 

spróbować w naszym imieniu porozmawiać, bo troszeczkę boli to, że jeżeli Gmina Elbląg się 

wycofuje no to w ogóle się już nie wspomina o Gminie Gronowo Elbląskie i to troszeczkę tak 

boli, bo ja to odczuwam w taki sposób, że jesteśmy chyba dla Starostwa marnym partnerem, 

bo tylko są równi i równiejsi. Przepraszam za te słowa, jeżeli kogokolwiek urażam. Je też 

mówię to do siebie, bo jestem obywatelem tej gminy, ale to wygląda bardzo kiepsko. Pismo, 

które przygotowałem w sposób taki szczegółowy, które mówi o tym, jakie na chwilę obecną 

przebudowy byśmy widzieli, bo ja nie mówię o remontach cząstkowych tylko o przebudowach, 

to na pierwszym miejscu ta droga była wymieniona i nasze jakby pertraktacje zapoczątkowane 

jeszcze w kwietniu i spisane w formie porozumienia trójstronnego. Nie mam żadnej informacji 

oficjalnej o tym, że w ramach porozumienia zawartego w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w obecności Przewodniczącej Rady Powiatu, Gmina Wiejska Elbląg się wycofała, w związku  

z tym koszty nam się obniżyły o tyle i o tyle, i co robimy Panie Wójcie? Czy czekamy na to, aż 

się Gmina Elbląg zreflektuje? Czy robimy inwestycję w granicach administracyjnych Gminy 

Gronowo Elbląskie w ramach tej inwestycji obcinając powiedzmy koszty adekwatne dla Gminy 

Wiejskiej Elbląg, ale ta propozycja w żaden sposób do nas nie wpłynęła. Ja nie wiem o jakich 

kosztach mówimy. Ja rozmawiam z Zarządem Dróg Powiatowych. Rozmawiam ze Starostą, ale 

nie wiem kosztów. Nie wiem, przygotowujemy, będą za tydzień, za dwa tygodnie, za trzy. Dziś 

mamy 30 października i kosztów nie znamy. Jak bym dziś Państwu powiedział, że robimy 

drogę Wiktorowo-Wikrowo-Adamowo. To np. Pani Radna Katarzyna Zajkowska powie, a ile ta 

droga kosztuje? Ja powiem, no nie wiem, ale robimy. Tak to wygląda na dzisiaj. Będzie 

2 000 000,00 zł, będzie 5 000 000,00 zł, nie wiem jaki to będzie koszt. Przepraszam Państwa 

za ten przekąs, ale mnie to tak samo irytuje, bo przychodzi do mnie na rozmowy Pani Radna 

Dorota Wrzosek i ja po prostu nie wiem co mam tej Pani odpowiedzieć, bo nie mam żadnych 

merytorycznych, technicznych i finansowych informacji. Bardzo proszę Panie Robercie o 

przekazanie takiej informacji.    
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Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Akurat nie byłem zaproszony na spotkanie, co 

było objazdowe. Nie wiem czemu i chciałbym się dowiedzieć, wiem, że Radni Powiatowi robili 

objazd, Pani Wiceprzewodnicząca i inni Radni. Czy byli na drodze w Wiktorowie? 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Byli i nie do końca chcieli jechać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Jakie są wnioski z tego? Nie wiem, dlaczego 

ja nie zostałem zaproszony. Ja się czuję urażony. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący, ja nie jestem Przewodniczącym Komisji 

Budownictwa i Planowania Przestrzennego Starostwa Powiatowego w Elblągu. Nie 

odpowiadam za komisję. Ja też zostałem zaproszony jako gość. Natomiast pojechaliśmy na tę 

drogę i na wysokości skrętu na Kopankę Drugą Pan Wicedyrektor z ZDP Grzegorz Daszkiewicz 

powiedział: „Panie Wójcie nie ma sensu jechać dalej. Po co my tam jedziemy, przecież to taki 

sam będzie obraz jak już doświadczyliśmy na odcinku od Jegłownika do tego miejsca, więc 

zawracajmy”. Tak właśnie wypowiedział się Pan z Zarządu Dróg i tak jak powiedziałem w moim 

sprawozdaniu, jaki będzie efekt finansowy, inwestycyjny, planistyczny tego nie wiem. 

Natomiast została rzeczywiście przez członków komisji ta droga określona jako najgorsza w 

powiecie. Tak zakończyliśmy tę komisję. 

 

Radna Joanna Urbaniak – Zapomniałam. Chciałabym podziękować Panu Wójtowi i służbom za 

oznaczenie parkingu przy ul. Osiedlowej. Pewnie ukróci to już teraz spory, które były  

i sprawa mam nadzieję będzie zamknięta. Niestety pojawił się jeden problem, bo chyba ktoś na 

tym parkingu porzucił samochód. Stoi już od ponad miesiąca rozbity, więc śmiem twierdzić, że 

właśnie jest on celowo porzucony w tym miejscu. Blokuje zresztą dwa miejsca parkingowe, ale 

dziękuję za znaki, które stanęły. 

 

Radna Katarzyna Zajkowska – Skoro o parkingach mowa, to ja poproszę dooznaczenie 

parkingu, który znajduje się w okolicach stadionu dlatego, że często gęsto jest niewidoczny 

zakładam, gdyż kierujący stają centralnie pod sklepem Pana S. utrudniając przejście, więc 

widocznie znaki są za małe albo parking za wąski. Wiem, że może to brzmieć śmiesznie, ale 

problem jest, kiedy wychodzi starsza osoba, kiedy wychodzi kobieta z wózkiem. Kierowcy 

chyba go nie widzą, więc może dooznaczmy, poszerzmy. 

 

Radny Andrzej Wojtal – Nawiązując do tych zanieczyszczeń spalania. Pamiętam, że jak się 

wprowadziłem tutaj do Gronowa, to kiedyś przychodził policjant, jeden człowiek ze straży, 

jeden z gminy i kontrolę robili, a dziś nie ma nic. 

 

Sołtys Wiesława Pawłowska – Panie Wójcie czy coś wiadomo o naszym dworcu kolejowym, 

bo czytałam na internecie, że okazało się, że nie dojdzie do skutku remont, a widzę, że 

Panowie zaczęli już kuć peron? 

 

Radna Magdalena Hawryszko – Ale tam nie jest napisane jednoznacznie, że nie będzie 

remontu. W internecie jest napisane o obniżeniu kosztów. 

 

Wójt Gminy Marcin Ślęzak – W okolicach dworca albo w obrębie dworca kolejowego przez nas 

widzianego w sposób taki, że jest budynek, są perony, jest trakcja, tam mają władztwo co 

najmniej trzy spółki. Perony będą przebudowywane i dostosowywane do aktualnych wymogów 
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przez spółkę nazwijmy ją Perony Kolejowe. Nie wiem jak ona się dokładnie nazywa. Natomiast 

dworzec kolejowy podlega pod inną spółkę. To jest PKP Dworce Kolejowe. Ja też wczoraj 

dostałem taką informację na Facebooku i nie wiem czy to jest rzeczywista, prawdziwa 

informacja, ponieważ telefonowałem do trzech osób, które gdzieś tam by mogły mieć 

jakiekolwiek informacje bardziej rzeczowe, tzn. do trzech posłów. Jednego z obrębu 

województwa pomorskiego i dwóch z obrębu województwa warmińsko-mazurskiego. Od tej 

Pani Posłanki z województwa pomorskiego usłyszałem informację, że tydzień temu istotnie 

była Komisja Sejmowa skrupulatnie weryfikująca zakresy inwestycyjne. Odniosła się do tego co 

było w Gdańsku, że tutaj rzeczywiście Komisja musi przyjrzeć się procedurom jakie towarzyszą 

przebudowom dworców, bo np. w dworcu Gdańsku po odbiorze ujawniono 1428 poprawek 

inwestycyjnych i budowlanych, bo pewne rzeczy były zrobione „na hura”. Tutaj jak 

przyjrzeliśmy się tej tabeli, która w czeluściach internetu krąży, bo do mnie żadna oficjalna 

informacja nie doszła, to było napisane, że jest to optymalizacja kosztów. Czy dworzec PKP  

w Gronowie Elbląskim będzie wyrzucony z zakresu inwestycyjnego czy nie, ja nie potrafiłem od 

wczoraj popołudnia tej informacji znaleźć. Natomiast istotną rzeczą albo może nieistotną albo 

zabawną może w tej sytuacji jest to, że jeszcze w piątek z Panem Kierownikiem kończyliśmy 

ostatnie uzgodnienia dla biura projektowego, co do koncepcji rozwiązań architektonicznych, co 

do których też bardzo fajnie i rzeczowo wypowiedziała się Pani Kierownik GOPS i żadna do tej 

pory informacja do nas nie dotarła, że tam nie róbcie tego, bo to bezsensu i tak do tego nie 

dojdzie. Dostaliśmy to od biura projektowego, które realizuje i kończy zakres dokumentacyjny. 

Jest on utrudniony o tyle, że to jest obiekt wpisany do rejestru zabytków i jest tam oczywiście 

każdy element podjęty w ramach koncepcji tego projektu pod względem architektonicznym 

i technicznym. Wymaga konieczności uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków, więc ta 

procedura jest jakby wydłużona, ale do piątku żyliśmy w świadomości, że nic nie jest. 

Oddaliśmy od nas z biurka, to tak naprawdę z biurka Pana Kierownika zeszło, bo on jakby 

rozesłał tutaj informację do poszczególnych jednostek. Razem nad tym się pochylaliśmy. 

Pewne rzeczy uzgodniliśmy. Pani jeszcze się odniosła co do okien połaciowych albo tych  

w ściankach kolankowych i do zakresu układu pomieszczeń. Dlaczego Pani Kierownik, bo tam 

nie chcemy tylko i wyłącznie oddać to PKP Dworce Kolejowe, ale Gmina żywo jest 

zainteresowana, żeby też jakieś pomieszczenia tam wygenerować na zasadzie takiej, żeby 

tchnąć życie. Fajny, zabytkowy obiekt, bo takie rzeczy się zdarzają w Polsce. Są biblioteki. Są 

świetlice organizowane. Są jakieś pomieszczenia dla obsługi punktów publicznych, 

administracyjnych i żyliśmy w przekonaniu, że rzeczywiście wszystko jest w porządku,  

a wczoraj wyszła taka informacja, której ja nie potrafiłem zweryfikować. Jak dzwoniłem do tych 

posłów. Oni są z poszczególnych komisji, to od wszystkich trzech posłów usłyszałem 

informację, że my nie wiemy, że jakiekolwiek decyzje zostały podjęte, więc poprosiłem  

o weryfikację tego tematu i o informację zwrotną, ale do dnia dzisiejszego nic nie otrzymałem. 

Także Pani Sołtys tak wygląda sytuacja w dniu dzisiejszym. Mało tego, byłoby to dla nas dość 

krzywdzące z tego względu, że Gmina, kiedy dostaliśmy informację, że dworzec jest na liście 

do przebudowy i przyjechało do nas biuro projektowe, a wcześniej przedstawiciele tej spółki 

zajmujący się inwestycjami, spółki PKP Dworce Kolejowe, to my w ślad za tym i równolegle 

podjęliśmy temat projektu przebudowy ul. Kolejowej tak, żeby to wszystko ze sobą współgrało. 

Dwa tygodnie temu mieliśmy informację od biura projektowego w zakresie uzgodnienia 

koncepcji komunikacyjnej, więc nasz projektant drogowy był w kontakcie z architektem od 

dworców i razem ten projekt zabezpieczenia komunikacyjnego, bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i układu komunikacyjnego był opracowany. Wystosowane zostało stanowisko i ta 

informacja była od nas przesłana. To dzisiaj Pani Sołtys jest tyle co mogę powiedzieć. Nic 

więcej nie wiem.  
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Sołtys Grażyna Rutkowska – Chciałabym się zapytać czy coś jest już wiadomo odnośnie tej 

drogi asfaltowej na Błotnicy, która została zdewastowana przy wywozie buraków? 

 

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Chodzi o drogę powiatową? 

 

Sołtys Grażyna Rutkowska – Tak. 

 

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Jeszcze nic nie wiadomo. 

 

Sołtys Grażyna Rutkowska – Ale zostało to zgłoszone dalej? 

 

Kierownik ZRGo Łukasz Skrzypiński – Tak. 

 

Radna Marta Kotłowska zaprosiła wszystkich zgromadzony na VI Bieg Niepodległości, który 

odbędzie 9 listopada 2024 roku w Fiszewie. 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Panie Przewodniczący, Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, 

Szanowni Radni, może zacznę od końca o tych dworcach. Rozmawiałem wczoraj z dwiema 

posłankami. Powiedziały, że na razie nic nie wiedzą na ten temat, ponieważ nie uczestniczą  

w posiedzeniach tych komisji, ale podczas najbliższego posiedzenia, które się odbędzie  

w przyszłym tygodniu pójdą do odpowiedniej komisji i zainteresują się tą sprawą. Jak 

spojrzałem na treść tego e-maila, to zauważyłem jedną taką znaczącą rzecz. Tam były 

zakreślone dwa dworce tj. dworzec w Pasłęku i dworzec w Gronowie Elbląskim. To tak jakby te 

dwa dworce miały nie być remontowane, a reszta pozostałych, tak ja to odebrałem czytając 

tego e-maila, tak. Kto jest twórcą tego e-maila nie będę mówił, bo nie wypada. Tak się do tego 

chciałem odnieść. Jeszcze Pana Senatora poprosiłem, ale on wczoraj nie miał czasu się ze 

mną skontaktować, napisałem sms i dziś będę się z nim widział, żeby tę sprawę poruszyć. 

Panie Wójcie, ja się nie obrażam, jak Pan coś mówi na Starostwo i na Zarząd, ponieważ ja 

jestem mieszkańcem przede wszystkim Gminy Gronowo Elbląskie, a nie Starostwa 

Powiatowego w Elblągu. Na pewno przyjmuję wszystko co jest dobre, ale też i co złe. Jutro 

jestem umówiony, tak jak wczoraj rozmawialiśmy w Zarządzie Dróg Powiatowych. Szkoda, że 

akurat sesje się odbywają niezależnie od moich planów. Zaplanowałem tę wizytę w Zarządzie 

Dróg Powiatowych jutro. Interpelacja Pani Radnej nie została na Zarządzie poruszana. 

Natomiast to co napisał Pan, zapytanie i możliwości remontu czy przebudowy tej drogi na 

pewno na Zarządzie było dwa tygodnie temu poruszane. Nie znam daty dokładnie, kiedy ona 

wpłynęła, ale wydaje mi się, że to jest 14 dni od posiedzenia Zarządu musi Pan odpowiedz 

otrzymać, także jutro się zapytam, dlaczego jeszcze, a jeżeli jest przygotowana to pewnie ją 

wyślą. Mamy terminy 14 dni, jak Radni piszą zapytania i interpelacje dla odpowiedzi, ale nie 

wiem, jak jest administracyjnie czy to nie jest 30 dni. Nie znam się na prawie tak dokładnie, 

także jutro dopytam i będę wiedział, a jeżeli chodzi o ten odcinek, z którego zrezygnował  

z jakiś tam powodów Wójt Gminy Elbląg, to odpowiedzi nie znam. Rozmawialiśmy wczoraj, że 

też się dowiem jutro o ten kosztorys tego odcinka na terenie Gminy Gronowo Elbląskie. To jest 

to, co mogę powiedzieć na ten temat. Jeszcze trzecią sprawę mam. To już taką przyjemniejszą 

troszeczkę. W Zarządzie Dróg Wojewódzkich istnieje program pod nazwą „Budowa 

alternatywnego układu komunikacyjnego dróg dla rowerów i urządzeń UTO w województwie 

Warmińsko-Mazurskim”. Ponieważ kiedyś już rozmawialiśmy na temat ścieżki rowerowej 

biegnącej po starotorzu i Canal Velo po prostu odsunął ten pomysł z tego względu, że brakuje 

pieniędzy, powstała możliwość pozyskania środków na ten cel z innego źródła. Na razie wiemy, 
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że nie jesteśmy w stanie tej ścieżki zrobić, ale kosztem kwalifikowanym byłby ten projekt  

i można wykonać taki projekt w 100% dofinansowania kwoty netto. Cała ścieżka liczy długość 

27 km. Wójt Rychlik nie za bardzo jest zainteresowany. To już odpada nam 7 km i zostaje 20 

km, ale jeżeli u Pani Doroty nie będzie tego można poprowadzić, aż do Rychlik, to będzie się 

mijało z celem i zaraz udaję się do Pani Wójt, że zakończymy tę ścieżkę od Raczek biegnącą i 

zakończymy ją w połowie na Gminie Markusy przy drodze powiatowej. To każda Gmina ma po 

3,5 km, to też byłoby fajnie, a tutaj Panu przekażę te pismo od Pana Tomasza R. z którym 

rozmawiałem. Dziękuję. 

 

Sołtys Maciej Sokołowski – Kiedy będzie skończony raport odnośnie objazdu dróg? 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Raport jest skończony. Dostałem informację od Pani 

Kierownik Biura Rady, to był wyjątek, że te raporty z posiedzenia komisji w ogóle nie powinny 

wypływać na zewnątrz, czyli to co Pan dostał po prostu jest poprawione i jest już tylko do 

wglądu w Starostwie Powiatowym. 

 

Radna Katarzyna Zajkowska – One nie są dostępne w drodze informacji publicznej? 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Są one z posiedzenia komisji. 

 

Radna Joanna Urbaniak – To są jawne rzeczy. 

 

Radna Katarzyna Zajkowska – Nie może być dostępu w trybie ustawy o informacji publicznej 

na podstawie zapytania? Są utajnione? 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Nie, ale Pan dostał. 

 

Sołtys Maciej Sokołowski – Ale poprawionego nie dostałem. 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Poprawionego jeszcze nie. 

 

Radna Katarzyna Zajkowska – Czyli to nie jest tak, że one nie mogą wypływać na zewnątrz. 

Każdy może mieć dostęp w trybie ustawy. 

 

Radny Powiatu Robert Bieliński – Tak. 

 

5.1. Analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Rada Gminy nie wniosła uwag do w/w analizy oświadczeń majątkowych [załącznik Nr 14]. 

 

6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr V/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo 

Elbląskie. 

 

Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu. 
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7. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Dorosz – Zamykam VI Sesję Rady Gminy Gronowo Elbląskie IX 

kadencji. Dziękuję za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokolant        PRZEWODNICZĄCY 

Magdalena Nazaruk       RADY GMINY 

             Dorosz Krzysztof 


